
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Болынеуринская средняя общеобразовательная школа» 

Канского района Красноярского края

ПРИКАЗ

«02» февраля 2021 г. № 019-ОД

О внесении изменений в календарный учебный график

Руководствуясь 4.1 п.З, ч.1 п.6 ст.28 («Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации»), п.2 ст.30 («Локальные
нормативно-правовые акты, содержащие нормы, регулирующие образовательные 
отношения») Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», календарным учебным графиком 
образовательной организации на 2020-2021 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 6 календарного учебного графика на 2020-2021 учебный год 
изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Регламентирование образовательного процесса на день:
Сменность: первая
Продолжительность урока: 1 класс (1 полугодие) - 35 минут, (2 полугодие) - 40 
минут, 2-11 классы - 45 минут.
Работа кружков и секций с 15.00 до 18.00 ежедневно.

Режим учебных занятий:

Д л я  у ч а щ и х ся  2-11 к л а ссо в  (1-1У четверти) Д л я  уч а щ и х ся  1 к л асса  (I-II  ч етв ер ти )
№

у р о ка
Н ачало
у р о ка

О кон чан и е
у р о ка

П р о д о лж и тел ьн о сть
перем ен ы

№
у р о ка

Н ачало
у р о ка

О кон чан и е
у р о ка

П р о д о лж и тел ьн  
ость  п ер ем ен ы

1 8-30 9-15 20 м ин . 1 8-30 9-05 20 м ин .
2 9-35 10-20 20 м ин . 2 9-25 10-00 40 м ин . 

д и н ам и ч еская  
п ауза

3 10-40 11-25 20 м ин . 3 10-40 11-15 10 м ин .
4 11-45 12-30 15 м ин . 4 11.25 12-00
5 12-45 13-30 10 м ин . Д л я  уч а щ и х ся  1 к л асса  (III-IV  ч етв ер ти )
6 13-40 14-25 10 мин. 1 8-30 9-10 20 м ин .
7 14-35 15-20 20 м ин 2 9-30 10-10 25 м ин .
8 15-40 16-25 20 м ин . 3 10-35 11-15 25 м ин .
9 16-45 17-30 10 м ин . 4 11-40 12-20
10 17-40 18-25



2. Рахманову В.А., ответственному за ведение официального сайта, 
разместить данную информацию на сайте организации в сети «Интернет» 02.02.2021 
года.

3. Заместителю директора по УВР Поленоговой И.К. обеспечить контроль 
за организацией образовательной деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


